
Uchwała Nr   /  /2020 
Rada Gminy Grodziczno 
z dnia 16 grudnia 2020 r. 

 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grodziczno na rok 2021 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c) i lit. d) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
869 ze zm.). 
 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Dochody budżetu gminy w wysokości 34.634.658,55 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 
z tego:  
dochody bieżące w wysokości 32.551.066,00 zł 
dochody majątkowe w wysokości 2.083.592,55 zł 
 

§ 2 
1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 36.658.330,76 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 
z tego: 
wydatki bieżące w wysokości 32.042.570,47 zł 
wydatki majątkowe w wysokości 4.615.760,29 zł 
 

2. Wydatki inwestycyjne w 2021 roku w wysokości 3.572.019,29 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych  
i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi w 
wysokości 267.083,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

4. Dochody i wydatki związane z realizacją: 
1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami wynoszą: 
a) dochody 12.158.820,00 zł 
b) wydatki 12.158.820,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5 
2) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, wynoszą: 
a) dochody 0,00 zł 
b) wydatki 871.000,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 6 

§ 3 
Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.023.672,21 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
1. Kredytów w kwocie 1.020.000,00 zł 
2. Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach w kwocie 869.056,00 zł 
2. Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 134.616,21 zł 
 

§ 4 
Przychody budżetu wynoszą 3.043.672,21 zł, rozchody wynoszą 1.020.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7, w 
tym przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 869.056,00 zł, które będą finansowały wydatki majątkowe 
budżetu w kwocie 869.056,00 zł 

 
§ 5 

 
Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 1.000.000,00 zł 
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 1.020.000,00 zł 



 
§ 6 

1. Ustala się dochody w kwocie 70.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 67.000,00 zł, na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 3.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii. 

 
§ 7 

Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4, 5 i 6 i art. 403 ust. 2 ustawy z 
dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.): 

1) dochody w wysokości   – 20.000,00 zł 
2) wydatki w wysokości – 84.000,00 zł 

 
§ 8 

Ustala się wydatki budżetu na 2021 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę 
538.092,75 zł, w tym ze środków funduszu sołeckiego na łączną kwotę 494.092,75 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 
§ 9 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w wysokości 663.200,00 zł stanowi załącznik 
nr 9. 
 

§ 10 
1. Rezerwa ogólna wynosi 45.000,00 zł 
2. Rezerwa celowa wynosi 105.000,00 zł z przeznaczeniem na „Zarządzanie kryzysowe”   

 
§ 11 

1. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, 
określonych w § 5. 

2. Ponadto upoważnia się Wójta do: 
1) dokonywania zmian w planie wydatków w granicach działu polegających na: 

a) przesunięciach w rozdziale i między rozdziałami planu wydatków w zakresie środków na uposażenia i 
wynagrodzenia ze stosunku pracy, 
b) przenoszeniu w rozdziale i między rozdziałami planu wydatków majątkowych w zakresie wydatków na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne nie powodujące zwiększenia ani zmniejszenia ogółu tych wydatków. 
c) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie 
pogorszą wyniku budżetu, 
d) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

2) przekazywania innym jednostkom organizacyjnym gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i latach następnych, jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu. 

 

§ 12 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziczno. 

 
§ 13 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
 

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 
          Bożena Sławińska 

               


